[image: image1.emf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.09.2024
	                                                     № 39

	село Николаевка

О внесении изменений в постановление администрации
Николаевского сельского поселения Щербиновского
района от 28 октября 2021 года № 63 «Об утверждении
муниципальной программы Николаевского сельского
поселения Щербиновского района «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережение и повышение
энергетической эффективности Николаевского сельского
поселения Щербиновского района»
В соответствии с Порядком принятия решения о разработке, формировании, реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ Николаевского сельского поселения Щербиновского района,  в целях повышение уровня комплексного благоустройства для повышения качества жизни населения Николаевского сельского поселения Щербиновского района, руководствуясь Уставом Николаевского сельского поселения Щербиновского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района 28 октября 2021 года № 63 «Об утверждении муниципальной программы Николаевского сельского поселения Щербиновского района «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережение и повышение энергетической эффективности Николаевского сельского поселения Щербиновского района», (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1);

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 2);

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 3);
1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 4).
2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации  Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Голуб) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сети «Интернет».

3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Л.Н. Мацкевич
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 к постановлению администрации

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

от 20.09.2024 № 39
«УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

от 28.10.2021 № 63
(в редакции постановления

администрации Николаевского

 сельского поселения

Щербиновского района

от 20.09.2024 № 39

ПАСПОРТ

муниципальной программы

Николаевского сельского поселения Щербиновского района

«Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства,

энергосбережение и повышение энергетической
эффективности Николаевского сельского поселения
Щербиновского района»

	Наименование муниципальной программы

	муниципальная программа Николаевского сельского поселения Щербиновского района «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережение и повышение энергетической эффективности Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее по тексту - муниципальная программа)

	Координатор муниципальной программы

	финансовый отдел администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее по тексту – финансовый отдел)

	Координаторы подпрограмм
муниципальной программы

	не предусмотрены

	Участники муниципальной
Программы

	администрация Николаевского  сельского поселения Щербиновского района (далее по тексту  - Администрация)

	Подпрограммы муниципальной программы

	не предусмотрены

	Основные мероприятия
муниципальной программы

	1) «Благоустройство и озеленение территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района»;

2) «Модернизация и содержание систем уличного освещения Николаевского сельского поселения Щербиновского района»;
3) «Мероприятия в сфере коммунального хозяйства»;

4) «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения»;

5) «Реализация инициативных проектов по вопросам благоустройства и озеленения на территории сельского поселения».

	Цели муниципальной
программы

	1) повышение качества и надежности производимых (оказываемых) для потребителей коммунальных услуг;
2) комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории поселения, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

	Задачи муниципальной
программы

	улучшение санитарной и экологической ситуации на территории сельского поселения; приведение в качественное состояние элементов благоустройства поселения;
модернизация, содержание и обслуживание уличного освещения, повышение энергетической эффективности, приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенного пункта;

содержание и обслуживание объектов коммунальной инфраструктуры;

содержание мест захоронений, создание условий для совершенствования системы организации похоронного дела, повышение уровня благоустройства и санитарно-эпидемиологического состояния территорий муниципального кладбища;

поддержка местных инициатив граждан по вопросам благоустройства территории сельского поселения.

	Перечень целевых показателей муниципальной программы

	количество отремонтированных водопроводных сетей;
количество обустроенных объектов благоустройства на территории сельского поселения;

количество вывезенного мусора с общественной территории;

количество спиленных аварийных деревьев;

количество приобретенного  игрового и спортивного оборудования;

количество высаженных насаждений (деревья, кустарники, цветы);

количество функционирующих цветников;

количество отремонтированных мемориалов, памятников, братских могил;

техническое обслуживание линий уличного освещения;

количество приобретенных светильников с энергосберегающими лампами;

количество отремонтированных объектов коммунального хозяйства;

доля граждан в возрасте от 18 лет, проживающих в сельском поселении, принявших участие в собраниях или иных организованных формах осуществления местного самоуправления по отбору инициативных проектов, от общего числа граждан в возрасте от 18 лет, проживающих в сельском поселении.

	Этапы и сроки реализации
муниципальной программы

	этапы не предусмотрены
срок реализации: 2022 - 2027 годы

	Объемы и источники
Финансирования

муниципальной программы

	финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средства бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района, объем финансирования составляет – 12 454 247,42 рублей, в том числе:
2022 год-  1 390 000,00 рублей;

2023 год – 1 899 166,75 рублей;

2024 год – 5 572 880,67 рублей;
2025 год – 1 326 200,00 рублей;

2026 год – 1 133 000,00 рублей;
2027 год - 1 133 000,00 рублей.

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                             Л.Н. Мацкевич

[image: image2.png]